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"W cieniu radioaktywnej chmury. Konsekwencje
katastrofy czarnobylskiej w Polsce" - 5 maja 2023
r. - Katowice
Spotkanie autorskie z dr. Kamilem Dworczakiem, dyrektorem
Oddziału IPN we Wrocławiu, dotyczące jego książki "W cieniu
radioaktywnej chmury. Konsekwencje katastrofy czarnobylskiej
w Polsce" w Przystanku Historia Centrum Edukacyjnym IPN w
Katowicach im. Henryka Sławika.

Wydarzenie odbyło się 5 maja 2023 r. o godz. 12.00. Dyskusję z autorem książki prowadził
dr Mateusz Sokulski z Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Katowicach.

Tematyka katastrofy Czarnobylskiej Elektrowni Jądrowej w kwietniu 1986 r. do tej pory nie
była przedmiotem wnikliwego opracowania historycznego, przedstawiającego polski
kontekst tych wydarzeń. Dotychczasowe ustalenia przedstawicieli różnych dziedzin nauki
zostały wzbogacone przez autora o różnorodną i szeroką kwerendę archiwalną (krajową jak
i zagraniczną). Umożliwiło to niezwykle wnikliwą analizę politycznych, społecznych,
zdrowotnych, psychologicznych oraz środowiskowych skutków wybuchu reaktora
Czarnobylskiej Elektrowni Jądrowej. Autor nie tylko mierzy się z wieloma mitami
dotyczącymi katastrofy, ale wyjaśnia rzeczywiste skutki i szkody spowodowane
nadpłynięciem nad Polskę skażonego powietrza znad Czarnobylskiej Elektrowni Jądrowej.
Autor wnikliwie analizuje reakcje władz sowieckich po awarii, rozwój sytuacji radiologicznej
w Polsce, działania Komitetu Centralnego PZPR, powołanie krajowej komisji rządowej i jej
najważniejsze ustalenia na szczeblu resortowym i lokalnym. Skrupulatnie przedstawia
oficjalne przekazy medialne dotyczące katastrofy w kwietniu i maju 1986 r. Nie unika także
trudnych zagadnień takich jak reakcje społeczne na katastrofę, problem aborcji oraz
konsekwencje zdrowotne i psychologiczne. Publikację uzupełnia bogaty materiał
ikonograficzny.

Przypominamy, że katastrofa w Czarnobylskiej Elektrowni Jądrowej miała miejsce w nocy z
25 na 26 kwietnia 1986 r. W tym roku mija 37 lat od tego wydarzenia.

źródło: katowice.ipn.gov.pl
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